
Po zamknięciu 2012 roku z dodatnim wyni-
kiem, firma Teknos wkroczyła w nowy rok z 
rozmachem i zdefiniowanymi założeniami. 
„Pomimo kryzysu finansowego i trudnej ko-
niunktury udało się nam poprawić sprzedaż 
w 2012 roku o 7%”, mówi Pekka Rantamä- 
ki, CEO Grupy Teknos. „Zanotowaliśmy 
wzrost we wszystkich segmentach i prawie 
we wszystkich krajach, w których prowa-
dzimy działalność”. 

W roku 2012 całkowity obrót Grupy Teknos, 
uwzględniając segmenty farb do metalu, 
farb proszkowych, farb do drewna i farb 
dekoracyjnych, wyniósł 263 milliony EUR. 

Pomimo utrzymujących się skutków kry-
zysu finansowego, firma Teknos progno-
zuje na rok 2013 dalszy wzrost na umiar-
kowanym poziomie. Długoterminowe cele 
firmy również będą miały kluczowe zna-
czenie dla powodzenia przedsięwzięć. 
„Planujemy znacznie szybszy rozwój w 
nadchodzących latach”, przyznaje Pek-
ka Rantamäki. „Chcemy zintensyfikować 
nasze działania w Europie Wschodniej 
i Azji, wykorzystać nowe możliwości w 
poszczególnych segmentach, a ponadto 
umocnić naszą pozycję rynkową dzięki 
kolejnym akwizycjom”.

Inwestując w przyszłość 
W oparciu o tak zdefiniowaną strategię 
rozwoju, firma Teknos planuje realizację 
kilku ważnych projektów w roku 2013.  
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Ekspansja firmy Teknos na wszystkich rynkach
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„Planujemy 
znacznie  
szybszy rozwój  
w nadchodzących 
latach.“ 

Pekka Rantamäki
CEO Grupy Teknos
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W tym roku rozpocznie się budowa nowe-
go zakładu produkcyjnego w St. Peters-
burgu, gdzie będą produkowane farby na 
potrzeby różnych segmentów. W Rosji ma 
również powstać nowe laboratorium. Na 
rynku azjatyckim Teknos będzie kontynu-
ować rozbudowę oddziału w Chinach o 
dodatkowe specjalizacje w obszarach ta-
kich jak laboratoria i technologie aplikacji 
farb do metalu i drewna. Planuje się dalszą 
ekspansję sprzedaży w segmencie farb do 
drewna w Wietnamie. 

Pod koniec 2012 roku firma Teknos prze-
jęła szwedzką spółkę Wedevåg Färg AB, 
wiodącego producenta farb przemysło-
wych do powierzchni drewnianych i metalo-
wych. „Dzięki innowacyjnym rozwiązaniom 
i ugruntowanej znajomości branży, przede 
wszystkim w zakresie farb do stolarki we-
wnętrznej, firma Wedevåg Färg doskona-
le uzupełnienia naszą strategię rozwoju,” 
mówi Pekka Rantamäki. „Pozyskanie We-
devåg Färg AB wzmocniło naszą pozycję 

eksperta w tym segmencie. Ta i inne inicja-
tywy pomogą nam osiągnąć znaczy wzrost 
w nadchodzących latach w segmencie 
przemysłowych farb do drewna, który jest 
jednym z najważniejszych obszarów na-
szej działalności.” 

Doskonała znajomość przemysłu 
„W świetle trudnej sytuacji ekonomicznej 
sektora budowlanego, rozwój segmentu 
farb do drewna oznacza w rzeczywistości 
wzrost naszego udziału w rynku”, mówi 
Kim Smith, wiceprezes Grupy Teknos. „W 
tym obszarze chcielibyśmy się dalej rozwi-
jać. Wzmocnimy naszą obecność na tych 
rynkach, na których dotychczas nie prowa-
dziliśmy zbyt aktywnych działań w zakresie 
produktów do stolarki wewnętrznej.“ 

Sektor rozwiązań do stolarki zewnętrznej, 
w którym firma Teknos ma już ugruntowa-
ną pozycję lidera w wielu krajach, również 
skrywa dodatkowy potencjał, chociażby 
dzięki nowym, przełomowym produktom, 

jak np. specjalny podkład ognioodporny 
TEKNOSAFE 2407. Z punktu widzenia 
producentów okien, drzwi i okładzin, do-
skonała znajomość przemysłu stanowi 
kluczową korzyść ze współpracy z firmą 
Teknos. „Jesteśmy kimś więcej niż jedy-
nie dostawcą farb do drewna“, mówi Kim 
Smith. „Postrzegamy naszą firmę jako 
partnera w całym procesie przemysłowej 
obróbki powierzchni, od technologii aplika-
cji przez ekonomiczne kryteria optymaliza-
cji procesów po najlepsze systemy farb do 
drewna, aluminium, PVC czy nowych ma-
teriałów jak kompozyty, GRP i WPC.“

Po podpisaniu umowy w dniu 15 listopada 
2012 roku firma Teknos przejęła z począt-
kiem grudnia wszystkie udziały w spółce  
Wedevåg Färg AB z siedzibą w szwedzkim 
mieście Vedevåg, oddalonym o niecałą godzi-
nę jazdy na północny wschód od Sztokholmu. 
Wedevåg Färg AB jest ukierunkowanym na 
innowacje producentem farb do powierzchni 
drewnianych i metalowych. Zatrudniające 
50 pracowników przedsiębiorstwo zajmuje 
się projektowaniem, produkcją i sprzeda-
żą produktów przede wszystkim w Europie 
Północnej i krajach bałtyckich. Firma, której 
początki produkcji sięgają 1902 roku, jest 
wieloletnim dostawcą farb i lakierów dla wielu 
wiodących przedsiębiorstw przemysłowych. 
Asortyment obejmuje schnące na powie-

trzu i w podwyższonych temperaturach far-
by rozpuszczalnikowe i wodorozcieńczalne 
oraz szeroki zakres wodorozcieńczalnych i 
rozpuszczalnikowych farb do przemysłowej 
obróbki powierzchni drewnianych, jak rów-
nież pełen zakres bezbarwnych i barwionych 
lakierów, bejc, wosków, olejów i systemów 
powłok utwardzanych promieniami UV. Jedną 
z mocnych stron firmy Wedevåg Färg jest roz-
wój nowoczesnych i skutecznych rozwiązań 
do elementów stolarki wewnętrznej, takich jak 
meble, podłogi, schody i inne elementy kon-
strukcyjne. Kluczem do przełomowych osią-
gnięć jest nowoczesne centrum technologicz-
ne obróbki drewna wewnętrznego znajdujące 
się w zakładzie produkcyjnym w Vedevåg.

„Postrzegamy naszą 
firmę jako partnera 
w całym procesie 
przemysłowej 
obróbki 
powierzchni.“ 

Kim Smith
wiceprezes Grupy Teknos
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Doskonałe perspektywy w segmencie 
drewnianych powierzchni wewnętrznych
Firma Teknos kontynuuje badania nad farbami do paneli ściennych i listew
Farby przemysłowe do drewnianych po-
wierzchni wewnętrznych to segment ryn-
ku, w którym firma Teknos zamierza roz-
wijać w nadchodzących latach. „Chcemy 
się doskonalić jako innowacyjny, proak-
tywny dostawca farb do drzwi wewnętrz-
nych, listew, paneli, płyt i mebli”, mówi 
David McCulley, dyrektor strategicznej 
jednostki biznesowej Interior Wood. Da-
vid McCulley, który posiada ponad 20 lat 
doświadczenia w zakresie przemysło-
wych farb do drewna i zarządzania klien-
tami kluczowymi, od października ze-
szłego roku odpowiada za dalszy rozwój 
strategii firmy Teknos w zakresie drewna 
do zastosowań wewnętrznych.

Jednym z elementów tej strategii było po-
zyskanie spółki Wedevåg Färg pod koniec 
2012 roku. „Firma Wedevåg to szanowany i 
zaufany dostawca farb do drewna dla klien-
tów biznesowych”, mówi David McCulley. 
„Spółka koncentruje swoją działalność na 
kluczowych segmentach rynku, ma doświad-
czony i kreatywny dział badań i rozwoju oraz 
reputację opartą na wyjątkowej jakości.”

Połączenie sił
Wedevåg będzie teraz prowadzić działal-
ność w ramach Grupy Teknos jako ośro-
dek doskonalenia wodorozcieńczalnych 
i kwasoutwardzalnych farb do drewna do 
zastosowań wewnętrznych, prowadząc 
badania, rozwój i produkcję w zakładzie w 
Szwecji. Duński zakład Teknos w Vamdrup 
będzie specjalizował się w technologii UV. 
„Nasza nowa organizacja w obszarze In-
terior Wood łączy w sobie mocne strony 
i zasoby dwóch głównych uczestników 
rynku skandynawskiego,” mówi McCulley. 
„Naszym celem jest stworzenie portfolio 
najlepszych, wysoko wydajnych farb, któ-
re pozwolą zapewnić całej Grupie Teknos 
wzrost sprzedaży”.

Oprócz produktów, klienci segmentu In-
terior Wood będą mogli skorzystać z bo-
gatszego doświadczenia i wiedzy specja-
listycznej w obszarze rozwoju produktu, 
sprzedaży i wsparcia technicznego, po-
partych najnowocześniejszym zapleczem 
produkcyjnym pozwalającym zapewnić nie-
ustannie wysoką jakość wyrobów.

„Naszym celem jest 
stworzenie portfolio 
wysoko wydajnych 
farb, które pozwolą 
zapewnić całej  
Grupie Teknos  
wzrost sprzedaży.“ 

David McCulley
dyrektor strategicznej jednostki 
biznesowej Interior Wood
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Wysokiej jakości drzwi wejściowe ze Słowenii 
Drzwi firmy DOORS d.o.o. z systemami powłok marki Teknos

Mająca swoją siedzibę w mieście Bled, 
znajdującym się około 40 kilometrów na 
północny zachód od stolicy Słowenii, Lu-
blany, firma DOORS d.o.o. jest wiodącym 
producentem drzwi wejściowych. Firma po-
wstała w 2003 roku jako spółka wydzielona 
ze spółki macierzystej, LIP Bled d.o.o., i 
ma ponad 50 lat doświadczenia w produk-
cji drzwi. Firma DOORS, zatrudniająca 40 
pracowników, projektuje, wytwarza i sprze-
daje wysokiej jakości drzwi wejściowe 
drewniane i drewniano-aluminiowe.

Wysokie normy jakościowe
Zakres produktów obejmuje szeroką gamę 
różnych linii produktów i modeli drzwi wej-
ściowych, od rozwiązań tradycyjnych po 
nowoczesne połączenia drewna i szkła 
oraz drewna i aluminium, a także drzwi do 
zastosowań specjalnych i drzwi wejściowe 
boczne. Firma DOORS koncentruje swoją 
działalność przede wszystkim na produkcji 
wysokiej jakości drzwi wejściowych wypo-

sażonych w technologicznie zaawansowa-
ne zabezpieczenia i doskonałą izolację, 
które spełniają standard wydajności ener-
getycznej ‚Passivhaus’ i zapewniają wysoki 
poziom zabezpieczenia antywłamaniowe-
go zgodnie z normą DIN EN 1627. Firma 
DOORS współpracuje z producentami 
okien ze Słowenii i innych krajów, śledząc 
najnowsze trendy i dotrzymując kroku wy-
maganiom klientów. Wysokiej jakości rze-
miosło i wyjątkowe, nowoczesne wzornic-
two stanowią klucz do sukcesu firmy.

Nowoczesna produkcja
Firma DOORS wykorzystuje wyłącznie wy-
sokiej jakości materiały i najnowsze tech-
nologie produkcyjne. Jej najnowsze inwe-
stycje obejmują nowy system do obróbki 
CNC, który zapewnia szybką i opłacalną 
produkcję elementów, oraz nową linię tech-
nologiczną aplikacji powłok wyposażoną w 
system suszenia i utwardzania podczer-
wienią. Nowe wyposażenie umożliwia pro-

ducentowi szybką i ekonomiczną realizację 
indywidualnych zleceń. Firma DOORS pro-
dukuje obecnie około 3 tys. drzwi wejścio-
wych rocznie.

Powłoki marki Teknos
Słoweński oddział firmy Teknos w mieście 
Škofja Loka zapewnia firmie DOORS kom-
pleksową obsługę w zakresie systemów 
farb. Wysoka jakość nie jest jednak jedy-
nym powodem, dla którego firma specjali-
zująca się w produkcji drzwi wejściowych 
wybrała farby marki Teknos: „Przekonała 
nas elastyczność i zdolność reagowa-
nia firmy Teknos,” przyznaje Aleš Jerala, 
dyrektor generalny firmy DOORS. „Po-
nieważ produkujemy drzwi wyłącznie na 
zamówienie klienta, potrzebujemy wielu 
nietypowych kolorów i odcieni. Rozwiązania  
Teknos okazały się w tym względzie nie-
zwykle pomocne.”

www.doors.si

© DOORS d.o.o.

© DOORS d.o.o.

© DOORS d.o.o. © DOORS d.o.o.
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Zabezpieczanie paneli z Finlandii
Pölkky Oy polega na rozwiązaniach Teknos 

Pölkky Oy to największy prywatny za-
kład w północnej Finlandii zajmujący się 
przetwórstwem drewna. Tartaki i zakłady 
przetwórstwa są zlokalizowane w trzech 
różnych miejscach w sercu zbiórki najlep-
szego drewna w Finlandii. Firma Pölkky 
Oy dysponuje również obiektem obróbki ci-
śnieniowej w mieście Oulu. Surowcem do 
używanym do produkcji jest w 70% sosna, 
a w 30% świerk.

Więcej niż surowe drewno
Firma Pölkky Oy z tradycyjnego tartaku 
rozwinęła się w nowoczesnego dostawcę 
hurtowego z pełnym pakietem usług, który 
oferuje klientom produkty dostosowane do 
ich oczekiwań. Po zmianie profilu działal-
ności na hurtową, firma Pölkky Oy prze-
kazała segment usług budowlanych firmie 
Ikipuu Oy z Kuusamo. Na początku 2012 
roku firma Pölkky Oy uruchomiła nową 
halę o powierzchni produkcyjnej 4300 m2, 
w której produkowane są bale laminowane,  

wyroby z klejonego drewna i deski łączo-
ne na miniwczepy. W ramach tej inwestycji 
powstała również nowa linia obróbki po-
wierzchni.

Pomimo trudnej sytuacji gospodarczej w 
Europie nowy obiekt wykorzystuje swo-
je pełne moce produkcyjne, przy rocznej 
produkcji wynoszącej 40,000 m³ drew-
na, również dzięki szerokim powiązaniom 
międzynarodowym producenta i sprzeda-
ży eksportowej. „Nasza działalność jest 
oparta na myśleniu globalnym”, mówi Mikko 
Luikku, dyrektor ds. sprzedaży firmy 
Pölkky Oy. „Możemy sprzedawać nasze  
produkty w każdym miejscu na świecie 
dopóki utrzymujemy przewagę konkuren-
cyjną. Nie ogranicza nas jeden produkt. 
Nasza oferta rynkowa obejmuje szeroki 
zakres tarcicy standardowej i niestandar-
dowej oraz szereg wyrobów z przetwo-
rzonego drewna do wszystkich rodzajów 
konstrukcji.” Po zwiększeniu wydajności 

roczny obrót firmy wzrósł do ok. 130 mi-
lionów EUR, z czego w przybliżeniu 60% 
generuje sprzedaż eksportowa. 

Okładziny z farbami Teknos
W swoim nowym zakładzie produkcyjnym 
firma Pölkky Oy wytwarza m.in. płyty okła-
dzinowe. Nowa linia obróbki powierzchni 
uruchomiona w maju 2012 r. będzie prze-
znaczona wyłącznie do obróbki płyt okła-
dzinowych farbami Teknos. Obecnie pro-
dukowane są głównie lakierowane płyty 
okładzinowe, lecz w przyszłości Pölkky Oy 
zamierza również wytwarzać teksturowane 
płyty podłogowe i panele do wnętrz. Wy-
kończone wyroby drewniane mają coraz 
większe znaczenie dla działalności hurto-
wo-usługowej. Firma pragnie skoncentro-
wać się na produktach, które można sprze-
dawać na rynku międzynarodowym.

www.polkky.fi

„Nasza oferta  

rynkowa obejmuje 

szeroki zakres  

wyrobów z drewna.” 

Mikko Luikku
dyrektor ds. sprzedaży 
firmy Pölkky Oy

© Pölkky Oy

©
 P

ö
lkky O

y
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Bogate doświadczenie przybliża do klienta
Profil firmy Teknos Deutschland GmbH

Znajdujące się w niemieckim mieście Ful-
da, około 100 km na północny wschód od 
Frankfurtu, centrum produkcyjno–dystry-
bucyjne firmy Teknos powstało po przeję-
ciu spółki Rhodius Farben & Lacke GmbH 
w 1998 roku. Działalność niemieckiego 
oddziału firmy Teknos skupia się na seg-
mentach przemysłowych farb do metalu i 
do drewna. 

Zaawansowane farby do metalu
W segmencie farb do metalu firma Teknos 
sprzedaje farby proszkowe i mokre oraz 
opracowuje i produkuje specjalne farby 
według specyfikacji klienta. Oprócz trady-
cyjnych farb rozpuszczalnikowych, dzia-
łalność fabryki koncentruje się na wysoko 
wydajnych, wodorozcieńczalnych farbach  
do ochrony antykorozjnej z niską za- 

wartością lotnych związków organicz-
nych (LZO), zgodnie z najnowszymi kry-
teriami ochrony środowiska. Firma Tek-
nos zaopatruje wiele gałęzi przemysłu w 
Niemczech, np. przemysł motoryzacyjny, 
maszynowy, mosty i konstrukcje stalowe, 
sektor energetyczny i chemiczny. Wśród 
zadowolonych odbiorców są firmy produ-
kujące sprężarki, filtry i chłodnice jak rów-
nież inwestorzy realizujący wielkoskalowe 
projekty, jak np. Gazociąg Północny pro-
wadzący z Vyborg (Rosja) do Greifswald 
(Niemcy), który został ukończony w 2011 
roku.

Idealne farby do drewna
Dysponując produktami marki Teknos i 
GORI Industry, Teknos jest wiodącym do-
stawcą przemysłowych farb do drewna w 

Niemczech. Z Fuldy Teknos zaopatruje 
producentów okien, drzwi i innych elemen-
tów konstrukcyjnych w Niemczech, Austrii, 
krajach Beneluksu, Francji i Europie Połu-
dniowo-Wschodniej. Magazyn centralny w 
Fuldzie zapewnia szybką obsługę zleceń i 
sprawną logistykę. Niemiecki oddział Tek-
nos dysponuje ponadto własnym laborato-
rium z rozbudowanym centrum barwienia, 
gdzie specjaliści przygotowują odcienie 
według specyfikacji klientów i oferują usłu-
gi w zakresie zarówno indywidualnych pró-
bek jak i pełnych palet kolorów.

„Mamy szeroki wachlarz produktów  
i obszerną wiedzę specjalistyczną.  
Do niemal każdego materiału możemy 
dobrać odpowiednią farbę.” 

André Brunotte
dyrektor zarządzający Teknos Deutschland GmbH
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Nowości Teknos

Konstrukcje drewniano-aluminiowe 
i nowe materiały
Producenci okien i drzwi korzystają z wie-
dzy specjalistów z Fuldy nie tylko w zakre-
sie powierzchni drewnianych. Niemiecki 
Teknos zaopatruje coraz większą liczbę 
producentów i dostawców w farby prosz-
kowe do ram aluminiowych używanych 
w konstrukcji okien drewniano-aluminio-
wych. Współpracując ściśle z międzyna-
rodowymi centrami technologicznymi z 
Danii i Finlandii, zespół z Niemiec może 
zaoferować rozwiązania idealnie spełnia-
jące wymagania klientów. „Oddajemy do 
dyspozycji klientów nasz szeroki wachlarz 
produktów i obszerną wiedzę z zakresu 
aplikacji”, mówi André Brunotte, dyrektor 
zarządzający Teknos Deutschland. „Nasz 
zespół tworzą eksperci w dziedzinie farb 
do drewna i metalu, którzy na miejscu 
mają możliwość opracowania i przygoto-
wania produktów dostosowanych do in-

dywidualnych potrzeb klientów. Jednocze-
śnie współpracujemy ze specjalistami ds. 
technologii firmy Teknos z innych krajów. 
Nasi klienci mogą korzystać z bogatego 
doświadczenia w zakresie rozmaitych ma-
teriałów i powierzchni, od tradycyjnych ga-
tunków drewna do materiałów łączonych z 
drewna i aluminium czy najnowszych ma-
teriałów kompozytowych.”

Dobre widoki na przyszłość
André Brunotte dostrzega doskonałe per-
spektywy rozwoju w nadchodzących la-
tach. „Perspektywy w przemyśle metalu-
rgicznym tworzy nowa infrastruktura jak 
np. nowe linie energetyczne. Przemysł 
okienniczy stwarza nam możliwości roz-
woju nowych farb do aluminium i innych 
materiałów. Wkrótce będziemy mogli ofe-
rować też w Niemczech farby do stolarki 
wewnętrznej. Firma Teknos w Niemczech 
będzie więc nieustannie się rozwijać.”

Od połowy listopada funkcję 
kierownika ds. sprzedaży w 
segmencie farb do drewna 

w Teknos Deutschland GmbH pełni Michael 
Bock. Przejął on stanowisko od André Bru-
notte, który dodatkowo, od początku 2011 r. 
sprawuje stanowisko dyrektora zarządzają-
cego niemieckiego oddziału Teknos. Michael 
Bock wnosi do firmy wszechstronną wiedzę i 
doświadczenie branżowe, w tym 10 lat pracy 
w Austrii na stanowisku kierownika ds. pro-
duktu i sprzedaży marki Gori do zastosowań 
profesjonalnych w firmie Dyrup. W ramach 
swojej nowej funkcji, Michael Bock odpowia-

da za sprzedaż systemów farb do drewna w 
Niemczech, Austrii i krajach sąsiednich w Eu-
ropie Środkowej i Południowo-Wschodniej. 
Dołączenie do niemieckiego oddziału nowe-
go kierownika sprzedaży znacznie wzmocni 
zespół i pozwoli uczynić kolejny krok w kie-
runku rozwoju segmentu farb do drewna.

W roku 2012, spółka OOO 
Teknos (Rosja) wstąpiła do 
Rosyjskiego Stowarzyszenia 

Budowniczych Domów Drewnianych (Rus-
sian Association of Wood Housing, AWH). 
Stowarzyszenie reprezentuje interesy po-
nad 100 firm z sektora przetwórstwa drew-
na, działa na rzecz rządu i angażuje się w 
inicjatywy dotyczące wyznaczania nowych  

standardów technicznych i jakościowych. 
Firma Teknos została wybrana do rady admi-
nistracyjnej Stowarzyszenia na rok 2013, co 
pozwoli jej jeszcze szerzej promować działa-
nia w kierunku zapewnienia jakości farb do 
drewna i utrwalać kojarzenie marki Teknos 
na rynku rosyjskim.

Pod koniec 2012 roku Teknos 
uruchomił stronę interneto-
wą dla klientów z Wietnamu, 

dostępną pod adresem www.teknos.vn 
lub przez globalną stronę firmy Teknos. 
Wietnamska wersja językowa serwisu firmy 
Teknos jest odpowiedzią na znaczący rozwój 
azjatyckiego rynku.
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Farby do drewna Accoya® 

Firma Teknos wiosną na targach
06.–10.05.2013
Hannover

29.–30.05.2013
Göteborg

Gruntownie przetestowane systemy malar-
skie i bogate doświadczenie firmy Teknos 
w zakresie technologii aplikacji to istotne 
zalety z punktu widzenia jej klientów. Jest 
to prawda zwłaszcza w przypadku nowych 
materiałów, takich jak drewno modyfiko-
wane. Od samego początku swojej dzia-
łalności spółka Teknos w Wielkiej Brytanii 
współpracuje z Accsys Technologies, pio-
nierem w zakresie acetylacji drewna na po-
trzeby handlu, w zakresie opracowywania i 
testowania systemów farb uzupełniających 
wyjątkowe właściwości drewna Accoya®. 
Wyniki testów, dane z długoterminowych 
badań ekspozycji i rosnąca lista zakoń-
czonych sukcesem projektów na dwóch 
kontynentach stanowi przykład wartości tej 
współpracy i obopólnych korzyści.

Nowa broszura Accoya® 
Najnowszym owocem tej współpracy jest 
broszura poświęcona farbom do drewna 
Accoya®, która została opracowana przez 
Teknos (UK) i Accsys Technologies w 2012 
roku. Jest to publikacja podsumowująca 
kluczowe produkty i końcowe zalecenia 
dla drewna Accoya®, poparte szeregiem 
projektów referencyjnych. 

Imponująca wytrzymałość
Stabilność wymiarowa i wytrzymałość 
drewna Accoya® zabezpieczanego pro-
duktami Teknos została dowiedziona w 
licznych projektach budowlanych prowa-
dzonych w różnych strefach klimatycz-
nych. Jednym z pierwszych projektów zre-
alizowanych w Wielkiej Brytanii był szpital 
Victoria Hospital w mieście Deal (w hrab-
stwie Kent), gdzie w roku 2008 zamonto- 
wano 103 okna suwane w pionie z drewna 
Accoya® z systemem powłok marki Teknos. 
Po pięciu latach i bez pielęgnacji zacho-
wawczej powłoki, powierzchnie zachowały  

się w tak dobrym stanie technicznym, że 
w roku 2011 klient zamontował kolejne 91 
okien. Podobne wyniki odnotowaliśmy w 
projektach realizowanych w innych stre-
fach klimatycznych. Za przykład może 
posłużyć prestiżowy biurowiec w mieście 
Pune (Indie), w którym zastosowano 36 
tys. metrów bieżących płyt okładzinowych 
Accoya® powlekanych systemem Teknos. 
Kolejne przykłady zostały zilustrowane w 
broszurze, którą można pobrać ze strony 
internetowej Teknos UK.
Bezpośredni link: http://teknosonline.co.uk/
pdf/teknos-accoya-brochure.pdf

W roku 2013 firma Teknos ponownie weźmie udział w targach 
LIGNA w Hanowerze. LIGNA to międzynarodowe wiodące targi 
przemysłu drzewnego i przetwórstwa drewna, poświęcone klu-
czowym dziedzinom przemysłu leśnego i technologii leśnej oraz 
przemysłowej i zawodowej obróbce drewna. Tak jak w roku 2011, 
firma Teknos będzie reprezentowana na stoisku stowarzyszenia 
niemieckich producentów okien drewnianych ProHolzfenster. 
Przedstawiciele spółki Teknos Deutschland i innych spółek grupy 
Teknos będą obecni na stoisku przez wszystkie dni targów.

www.ligna.de

Scandinavian Coating organizuje wystawę połączoną z konferen-
cją poświeconą szerokiemu spektrum rozwiązań do obróbki po-
wierzchni w wysoce zróżnicowanych segmentach rynku. Oferta 
targów jest skierowana do projektantów, technologów i agentów 
handlowych ze Skandynawii. Po swoim debiucie w Kopenhadze, 
firma Teknos będzie uczestniczyć w tegorocznej imprezie, pre-
zentując szeroki zakres farb do powierzchni z metalu i drewna. 

www.scandinaviancoating.com

© Accsys Technologies


